
ISTITUTO COMPRENSIVO “EDMONDO CAVICCHI”               
SCUOLA INFANZIA- PRIMARIA E  SECONDARIA  DI  1° GRADO 
 Via Circonvallazione Levante, 61 – 40066  PIEVE DI CENTO  (BO) – 

Tel. (051) 97.50.01  -  Fax. (051) 97.32.03 
C.F. 91153580377 

Email: boic80600n@istruzione.it 
 

Prot. n.  /A15                                                                                 Pieve di Cento, 10/05/2021 
 

    OGGETTO: Corsi di Formazione/aggiornamento Preposti ai sensi del D.lgs. 81/2008 
                      

 LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

Visto il nuovo regolamento di contabilità delle istituzioni scolastiche Decreto n. 129 del 
28/08/2018; 
 
Viste le comunicazioni dell’Associazione scuole autonome di Bologna riferite all’organizzazione 
dei corsi di formazione indicati in oggetto nelle giornate dell’11-12-14 maggio 2021; 
 
Considerata la necessità di procedere alla formazione del personale dipendente che dovrà  svolgere 
gli adempimenti previsti per i preposti, (n. 8) da formare e aggiornare; 
 
Considerato che con il presente atto si intende quindi procedere ad impegnare l’importo 
complessivo di €. 260,00 esente iva, per far fronte all’iscrizione e partecipazione ai corsi di 
formazione per preposti; 
 
Ritenuto quindi, per quanto sopradetto, di procedere all’adesione dei corsi gestiti 
dall’Associazione ASABO con ordinativo diretto per l’iscrizione ai corsi in oggetto per quanto 
specificato nell’ ordinativo diretto di acquisto che si allega alla presente determina; 
 
Visto che per tale tipologia di servizio non è previsto il numero di CIG     
 

DETERMINA 
 
- di aderire alla formazione in rete di scuole gestite dall’Associazione ASABO per il corso di 

aggiornamento RLS, il corso di formazione di n. 8 preposti  
- di approvare, per i motivi sopraesposti, la spesa complessiva di €. 260,00 esente iva con 

l’impegno all’aggregato P04.1 “Formazione del personale” nel conto competenza del 
programma annuale per l’esercizio in corso. 

 
 

 
 

               F.to LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                   Prof.ssa Giuseppa Rondelli 

         (Firma autografata sostituita a mezzo stampa 

           ai sensi dell'art. 3, comma 2 D.lgs 39/1993) 

          

                                 

BOIC80600N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005266 - 10/05/2021 - A .15 . - U


